
 1

 
Přijatá usnesení z 10. Rady města Rousínova 

konané dne 13. května 2020 
 
 
Usnesení 10/01/20R: 
RM souhlasí s předkládaným návrhem a schvaluje prominutí plateb nákladů na provoz pro neziskové 
organizace, které provozují svoji činnost v pronajatých prostorách města Rousínova. Náklady 
na provoz budou prominuty od uzavření prostor 14.03.2020 do 18.05.2020, kdy budou prostory 
znovu otevřeny pro činnost za podmínky dodržování všech nařízení vlády ČR. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/01/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/02/20R: 
RM schvaluje zadat dodání klimatizace do malého sálu v Záložně firmě RSP-MAR, s. r. o., Kobylnická 
1423/17, Brno, IČ 24215201 za cenu 178.982 Kč bez DPH tj. 216.568 Kč s DPH. Tato položka bude 
započítána do celkové rekonstrukce malého sálu Záložny, která bude po dokončení fakturována 
městu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/02/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/03/20R: 
RM vyhlašuje záměr výprosy na nebytové prostory v budově Čechyně č. p. 129, na pozemku p. č. 
st. 160 zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Čechyně, která je ve vlastnictví města Rousínova. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/03/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/04/20R: 
RM jako zřizovatel příspěvkové organizace Mateřská škola Rousínov, Habrovanská 328/5, Rousínov, 
v souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, souhlasí se zahájením 
provozu jmenované mateřské školy od 25.05.2020 za podmínek dodržování zvýšených hygienických 
opatření vydaných v souvislosti s preventivními opatřeními proti šíření koronaviru. 
Výsledek hlasování: pro 5 proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/04/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/05/20R: 
I. RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Novostavba RD na parc. č. 810/1 a 831/10, 
k. ú. Rousínov u Vyškova“, pro stavebníka Z. S. dle projektové dokumentace vypracované 
Ing. Petr Bardůnek, Ph.D., PREFAST CZ s. r. o., Řípská 1525/11 g, 627 00 Brno. Předmětem projektu 
je novostavba rodinného domu, včetně přípojek technických sítí a zpevněných ploch. Záměr se 
nachází v ploše BI – plochy bydlení v rodinných domech. Jedná se o dřevostavbu samostatně 
stojícího přízemního rodinného domu s podkrovím obdélníkového tvaru, zastřešeného sedlovou 
střechou. Splaškové vody budou odvedeny kanalizační přípojkou umístěnou na pozemku p. č. 836/1 
- ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví města Rousínova. 
Dešťové vody jsou svedeny do retenční nádrže a odtud přepadem do vsaku na pozemku stavebníka. 
Připojení na NN bude přes stávající přípojkovou skříň na hranici pozemku p. č. 810/1 a 811/4. 
Parkování pro 2 osobní vozidla je zajištěno na zpevněné ploše na pozemku p. č. 810/1. 
II. RM nesouhlasí s návrhem řešení prodloužení vodovodního řadu umístěném na pozemku p. č. 
811/4, který má být prodloužen přes pozemek p. č. 836/1. Dále nesouhlasí s návrhem řešení 
napojení na komunikaci stávajícím sjezdem přes zpevněnou plochu na pozemku p. č. 811/4. 
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 1 
Usnesení 10/05/20R bylo schváleno 
 
 
 
 



 2

Usnesení 10/06/20R: 
RM nesouhlasí s navrženou trasou stavby „AC Vyškov – Metropolitní síť Rousínov, II. Etapa, 
AC201603“ pro stavebníka Radim Pytela – AC Vyškov, Zámecká 2, 682 01 Vyškov. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/06/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/07/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Studie ulice Tománkova“, VUT Brno, 
Fakulta stavební, Ing. Martin Smělý, Veveří 331/95, 602 00 Brno, IČ 00216305, která podala nabídku 
s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 97.860 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% činí 20.550,60 Kč, 
celková cena včetně DPH 118.410,60 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/07/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/08/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Studie ulice Tománkova“, s VUT Brno, Fakulta 
stavební, Ing. Martin Smělý, Veveří 331/95, 602 00 Brno, IČ 00216305, která podala nabídku 
s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 97.860 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% činí 20.550,60 Kč, 
celková cena včetně DPH 118.410,60 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/08/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/09/20R: 
RM doporučuje ZM schválit investiční záměr s názvem „Sociální byt v bývalé škole v místní části 
Kroužek, Rousínov“ a podání dotace do programu „Výstavba pro obce - na pořízení sociálních bytů, 
sociálních a smíšených domů“, číslo výzvy: 1/112/201 od poskytovatele SFRB. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/09/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/10/20R: 
RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby „Stavba pergoly“, pro stavebníka TJ Sokol 
Vítovice, Vítovice 128, 683 01 Rousínov, na pozemku p. č. 31/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
k. ú. Vítovice, který je v majetku města Rousínova, dle výkresů vypracovaných společností  SYMA-
SYSTEM s.r.o., Modletice, 251 01 Říčany u Prahy. Jedná se o dřevěnou konstrukci o rozměru 5750 x 
5780 a 3770 x 2000 mm, zastřešenou pultovou střechou s krytinou bonský šindel. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/10/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/11/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Město Rousínov – spisovna MěÚ 
Rousínov - elektroinstalace“ firmě Jiří Pleva, Zábraní 17, 683 01  Rousínov IČ 13379348, která podala 
nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 632.168,96 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% činí 
132.755,48 Kč, celková cen včetně DPH 764.924,44 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/11/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/12/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na stavební práce s názvem „Město Rousínov – spisovna MěÚ 
Rousínov - elektroinstalace“ s firmou  s Jiří Pleva, Zábraní 17, 683 01  Rousínov IČ 13379348, která 
podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 632.168,96 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% 
činí 132.755,48 Kč, celková cen včetně DPH 764.924,44 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/12/20R bylo schváleno 



 3

 
Usnesení 10/13/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávka pojízdných policových regálů 
pro město Rousínov“ firmě Obchodní společnost KREDIT, spol. s r.o., Slavkov 284, 687 64  Horní 
Němčí IČ 18188494, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 770.200 Kč bez 
DPH, DPH ve výši 21% činí 161.742 Kč, celková cen včetně DPH 931.942 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/13/20R ne/bylo schváleno 
 
Usnesení 10/14/20R: 
I. RM schvaluje kupní smlouvu na dodávky s názvem „Dodávka pojízdných policových regálů pro 
město Rousínov“ s firmou Obchodní společnost KREDIT, spol. s r.o., Slavkov 284, 687 64  Horní 
Němčí IČ 18188494, která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 770.200 Kč bez 
DPH, DPH ve výši 21% činí 161.742 Kč, celková cen včetně DPH 931.942 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít kupní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/14/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/15/20R: 
I. RM schvaluje dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03/40/19R uzavřené k plnění veřejné zakázky 
s názvem „Hasičská zbrojnice v Rousínově na základě žádosti realizační firmy UNIFEST spol. s.r.o., 
Merhautova 104, 602 00  Brno IČ 25509888. Důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 je posunutí 
termínu předání projektové dokumentace stanoveného v dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 
04.03.2019 č. 03/40/19R. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. 03/40/19R dle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/15/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/16/20R: 
RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby s názvem „Obchvat města Rousínova – jižní 
varianta“, VUT Brno, Fakulta stavební, Ing. Martin Smělý, Veveří 331/95, 602 00 Brno, IČ 00216305, 
která podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 117.060 Kč bez DPH, DPH ve výši 
21% činí 24.582 Kč, celková cena včetně DPH činí 141.542,60 Kč. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/16/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/17/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby s názvem „Obchvat města Rousínova – jižní varianta“, s 
VUT Brno, Fakulta stavební, Ing. Martin Smělý, Veveří 331/95, 602 00 Brno, IČ 00216305, která 
podala nabídku s nejnižší nabídkovou cenou, a to ve výši 117.060 Kč bez DPH, DPH ve výši 21% činí 
24.582 Kč, celková cena včetně DPH činí 141.542,60 Kč. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/17/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/18/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit kupní smlouvu – odkoupení hmotné nemovité věci – pozemků do 
majetku města, a to: 
 pozemek p. č. 596/110 orná půda o výměře 34 m² 
 pozemek p. č. 596/148  orná půda o výměře 34 m² 
vše v k. ú. Královopolské Vážany, zapsané v katastru nemovitostí katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov na LV č. 286 pro obec Rousínov a k. ú. 
Královopolské Vážany. 
Vlastník: J. B. 



 4

Dohodnutá kupní cena: 200 Kč/m2 , cena celkem 13.600 Kč. 
Správní poplatek za podání návrhu na vklad smlouvy do katastru nemovitostí hradí město. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou kupní 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva 
podle této smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/18/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/19/20R: 
I. RM schvaluje nájemní smlouvu mezi pronajímatelem městem Rousínov a nájemcem FBC Rousínov, 
z.s., se sídlem Tyršova 1237/18a, 683 01 Rousínov, IČ 01719475. Předmětem nájmu je pozemek 
p. č. 2513/1, ostatní plocha o výměře 2497 m2 v k. ú. Rousínov u Vyškova. Pozemek bude nájemce 
užívat za účelem provozování minibikeparku pro veřejnost. Nájem se sjednává na dobu neurčitou 
od 01.07.2020 za nájemné ve výši 1 Kč/m2/rok (t.j. 2.497 Kč/rok). 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou nájemní smlouvu podle 
bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/19/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/20/20R: 
I. RM doporučuje ZM schválit smlouvu o budoucí smlouvě kupní – převod stavby prodloužení 
vodovodního řadu na pozemcích města p. č. 2334, p. č. 2387 a p. č. 2388, vše k. ú. Čechyně. 
Investor stavby a budoucí prodávající: V. K. Standardní postup při odkupu vodovodního řadu je 
odkup za cenu 100 Kč. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
o budoucí smlouvě kupní podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/20/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/21/20R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu plynárenského 
zařízení s názvem „NTL plynovodní přípojka pro novostavbu rodinného domu na pozemku p. č. st. 
62 v k. ú. Čechyně, číslo stavby: 9900098170“. Věcné břemeno se zřizuje na pozemku p. č. 1893/2 
k. ú. Čechyně a spočívá v umístění plynárenského zařízení na tomto pozemku p. č. 1893/2 v délce 
5,59 m. Aby mohl vlastník vedení na pozemky vstupovat a vjíždět v souvislosti ze zřizováním a 
provozováním zařízení, je třeba zřídit věcné břemeno. 
Průběh a rozsah věcného břemene je vyznačen geometrickým plánem pro zřízení věcného břemene. 
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou úplatu ve výši 1.000 Kč, na dobu neurčitou. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný – GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 
IČ 27295567. 
II. RM ukládá starostovi města Rousínova uzavřít smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/21/20R bylo schváleno 
 
Usnesení 10/22/20R: 
RM neschvaluje podporu 15.000 Kč v roce 2020 na provoz Linky bezpečí, z.s. Ústavní 95, 181 02 
Praha 8, IČ 61383198. 
Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0 
Usnesení 10/22/20R bylo schváleno 
 
 
 
Ing. Jiří Lukášek v.r. 
starosta města Rousínova 


